



राजीव गांधी प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय

(मध्यप्रदेश का तकनीकी विश्वविद्यालय)

एयरपोर्ट रोड, गांधी नगर भोपाल-462033

दूरभाष क्रमांक: 0755-2678855

फैक्स क्रमांक : 0755- 2678837

Instructions for Registration Process before second Mock Test

1. The registration of the students in the exam portal will start from 12 August 2020 and the line for registration will remain open till 15 August 2020 (23:59 Hrs).

परीक्षा पोर्टल में छात्रों का पंजीकरण 12 अगस्त 2020 से शुरू होगा और पंजीकरण के लिए लाइन 15 अगस्त 2020 (23:59 बजे) तक खुली रहेगी।

2. Open **rgpv.eduvita.in** portal. You will be asked to enter your data and take your current photograph which will be used during the exams. Data and photograph should match with your records available with the University.

rgpv.eduvita.in पोर्टल खोलें। आपको अपना डेटा दर्ज करने और अपनी वर्तमान फोटो लेने के लिए कहा जाएगा जो परीक्षा के दौरान उपयोग की जाएगी। डेटा और फोटो विश्वविद्यालय के साथ उपलब्ध आपके रिकॉर्ड से मेल खाना चाहिए।

3. Enter Enrollment number & DOB (as per the records of University, it is mentioned in RGPV smart card available with you and on student login of RGPV university).

नामांकन संख्या और जन्म तिथि दर्ज करें (विश्वविद्यालय के रिकॉर्ड के अनुसार, यह आरजीपीवी स्मार्ट कार्ड में और आरजीपीवी विश्वविद्यालय के छात्र लॉगिन पर पर उल्लिखित है)।

4. After checking your enrollment number & DOB from the records of University, system will display your Name, Current IP Address, and it will prompt to enter mobile number & email address (again as per University records).

विश्वविद्यालय के रिकॉर्ड से अपना नामांकन संख्या और जन्म तिथि की जांच करने के बाद, सिस्टम आपका नाम, वर्तमान आई पी प्रदर्शित करेगा, और यह मोबाइल नंबर और ईमेल दर्ज करने के लिए संकेत देगा (फिर से विश्वविद्यालय के रिकॉर्ड के अनुसार)।

5. Once mobile number and email matches with the official record then you can proceed for photograph and upload admit card page, If there is mismatch, then it will prompt you to update email and mobile in our records.

यदि मोबाइल नंबर और ईमेल आधिकारिक रिकॉर्ड के साथ मेल खाते हैं तो आप फोटो और एडमिट कार्ड अपलोड पेज पर आगे बढ़ सकते हैं। यदि बेमेल है, तो यह आपको हमारे रिकॉर्ड में ईमेल और मोबाइल अपडेट करने के लिए प्रेरित करेगा।

..Contd.

6. System will ask to capture your clean and clear photograph which should match with records else result will not be declared. After capturing the photograph system will prompt you to upload the PDF copy of Admit card downloaded from your RGPV login.

सिस्टम आपकी स्वच्छ और स्पष्ट तस्वीर लेने के लिए कहेगा जो रिकॉर्ड के साथ मेल खाना चाहिए अन्यथा आपका परीक्षा परिणाम घोषित नहीं किया जाएगा। फोटोग्राफ कैप्चर करने के बाद सिस्टम आप से अपने आरजीपीवी लॉगिन से डाउनलोड किए गए एडमिट कार्ड की पीडीएफ कॉपी अपलोड करने के लिए प्रेरित करेगा।

7. System will display the subject Codes and subject title of papers (as per the scheduled time table) in which you have to appear. In case of any mismatch you can share the screen shot by sending a mail at rgpvexam2020@rgtu.net

सिस्टम विषय कोड और प्रश्न पत्र के शीर्षक (निर्धारित समय सारणी के अनुसार) प्रदर्शित करेगा जिसमें आपको उपस्थित होना है प्रश्न पत्र के शीर्षक बेमेल होने की स्थिति में आप rgpvexam2020@rgtu.net पर एक मेल भेजकर स्क्रीन शॉट साझा कर सकते हैं।

8. After submitting Admit card and photograph system will generate a unique URL. You have to keep safe this URL for all your upcoming examinations as per the timetable. Please do not share the URL with anybody else, as this may lead to the cancellation of your candidature from online examination. You can download the copy of URL in PDF format and keep it safe with yourself.

एडमिट कार्ड और फोटोग्राफ सबमिट करने के बाद सिस्टम द्वारा एक अनूठा URL उत्पन्न होगा। आपको समय-सारणी के अनुसार अपनी सभी आगामी परीक्षाओं के लिए इस URL को सुरक्षित रखना है। कृपया URL को किसी और के साथ साझा न करें, क्योंकि इससे ऑनलाइन परीक्षा से आपकी उम्मीदवारी रद्द हो सकती है। आप URL की प्रतिलिपि पीडीएफ प्रारूप में डाउनलोड कर सकते हैं और इसे अपने पास सुरक्षित रख सकते हैं।



परीक्षा नियंत्रक
राजीव गांधी प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय,
भोपाल